

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.

OS.No. 80/2017

Deposition of witness for PW9

Name	: முனியன்	Caste	:
Father Name	: கோவிந்தசாமி	Calling	:
Village	: கீழ்மின்னல்	Religion	:
Town	: வாலாஜா	Age	: 50

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 22nd day of October, 2025.

Chief Examination:

நான் இந்த வழக்கில் 6ம் வாதி ஆவேன். நான் எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். இதிலுள்ள சங்கதிகள் எனக்கு நன்கு தெரியும். படித்து பார்த்து கையொப்பம் செய்தேன். எனது தரப்பு ஆவணங்கள், வாதி தரப்பு சான்றாவண எண் 37, 38, 39 பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சியபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

1. 30.10.1994 தேதியிட்ட இரண்டாம் பிரதிவாதி, குடியாத்தம் உரிமையியல் நீதிமன்றம் அ.வ.எண்.522/1994 ல் தாக்கல் செய்த வழக்குரையின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.33 ஆகும்.

2. 20.09.1995 தேதியிட்ட முதல் பிரதிவாதி மேற்கண்ட அ.வ.எண்.522/1994 ல் தாக்கல் செய்த எதிருரையின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.34 ஆகும்.

3. 03.11.2003 தேதியிட்ட குடியாத்தம் உரிமையியல் நீதிமன்றம் அ.வ.எண்.522/1994 ல் வழக்கின் தீர்ப்பின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.35 ஆகும்.

4. 03.11.2003 தேதியிட்ட குடியாத்தம் உரிமையியல் நீதிமன்றம் அ.வ.எண்.522/1994 ல் வழக்கின் தீர்ப்பாணையின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.36 ஆகும்.

5. முதல் வாதி கோவிந்தசாமி பேரில் அம்முண்டி கிராம சர்வே எண்.261/1, சர்வே எண். 262/3 ஆகியவற்றின் பட்டா எண்.347 பாஸ்புக் வா.சா.ஆ.37 ஆகும்.

6. காட்பாடி மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் EP.NO.145/2009 (வேலூர் மாவட்ட உரிமையியல் வழக்கு எண் அ.வ.எண்.283/2000)ன் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.38 ஆகும்.

7. 09.01.2012 காட்பாடி மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் EP.NO.145/2009 ல் முதல் வாதி பேருக்கு தாவா சொத்துக்கள் பற்றி எழுதிக்கொடுத்த கிரயப் பத்திரம் நகல் வா.சா.ஆ.39 ஆகும்.

8. 09.06.2004 முதல் 2017-2018 வரை வேலூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் அ.வ.எண்.283/2000 ன் பேரேடு சான்றிட்ட நகல் (28/10/2011 ல் ரூ.1,000/- வைப்பீடு) வா.சா.ஆ.40 ஆகும்.

(பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

(Sd/-)..K.Inbarani
DISTRICT MUNSIF
KATPADI