

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.

OS.No.80/2017

Deposition of witness for PW9

Name	: முனியன்	Caste	:	
Father Name	: கோவிந்தசாமி	Calling	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 21<sup>st</sup> day of November, 2025.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

1. நான் 9 ஆம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு நன்றாக தெரியும். என் தரப்பில் உள்ள அனைவருக்கும் சேர்த்து தான் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்தேன். மற்றவர்களுக்காக நான் பிரமாண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன் என்ற வரி பிரமாண வாக்குமூலத்தில் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை 1 ஆம் பிரதிவாதியான ஜான் தாவா சொத்தை யாரிடமிருந்து வாங்கினார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது என்று சாட்சி கூறிவிட்டு பின்பு மகாதேவன் என்பவரிடமிருந்து வாங்கினார் என்று கூறினார்.

2. தாவா சொத்தை ஜான் என்பவர் 27.07.1978 ல் ரூபாய் 8,015/-க்கு மகாதேவ நாயுடு என்பவரிடமிருந்து வாங்கினார் என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்தின் சர்வே எண்ணானது 291 மற்றும் 262 ஆகும். அதன் விஸ்திரணம் சர்வே எண். 291 ல் 1 ஏக்கர் 47 சென்ட் ஆகும். சர்வே எண். 262 1 ஏக்கர் 24 சென்ட் ஆகும். ஜான் என்பவரிடம் நான் நேரடியாக கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தினேனா என்றால் இல்லை. ரகமத்துல்லா சாய்ப் என்பவரிடம் ஒப்பந்தம் போட்டார். நான் அந்த ஒப்பந்தத்தை வாங்கி பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். தேதி நியாயகம் இல்லை. சாய்ப் என்பது பாய் என்பதாகும். 18.11.1985 ல் ஜான், ரகமத்துல்லாவிடம் பதிவு

செய்யப்பட்ட ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தியுள்ளார் என்றால் சரிதான். ரூபாய் 18,000/- க்கு ஒப்பந்தம் போட்டிருந்தார். முன் பணமாக 7,000/- கொடுத்தார். ஒப்பந்தமானது 19,000/-ற்கு தான் போடப்பட்டது 18,000/-ற்கு போடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3. வா.சா.ஆ.1 ல் 2 வது பக்கத்தில் ஒப்பந்தத்தின் படி ரகமத்துல்லா 6 மாதத்திற்குள் அதாவது 18.11.1985 தேதி முதல் 17.05.1986 தேதிக்குள் மீதி கிரைய தொகையான ரூபாய் 12,000/-ஐ பெற்றுக் கொண்டு 1ஆம் பிரதிவாதி கிரையம் கொடுக்க வேண்டும் என்ற வாசகம் உள்ளது என்றால் வாசகம் உள்ளது. ஆனால் ரகமத்துல்லா கால அவகாசத்திற்கு உண்டான அளவை ரூபாய் 2,000/- கொடுத்து கால நீட்டிப்பு செய்துள்ளார். தேதி எனக்கு நியாயகம் இல்லை. மேற்படி 2,000/- கொடுத்தற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

DISTRICT MUNSIF  
KATPADI